
SMLOUVA O DÍLO - SERVISNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský

zákoník)
(dále jen smlouva)

č. zhotovitele ... .... ... ..
č.j. objednatele : HSOL - 1631-1/2018

Česká republika-Hasičský
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon/fax:
Dat.schránka :
(dále jen objednatel)

a

KNIP — energo s.r.o.
zápis v OR :
sídlo:
lČ:
DIČ:
Bankovní spo.jení:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon/fax:
Dat.schránka :
(dále jen zhotovitel)

záchranný sbor Olomouckého kraje
Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
70885940
CZ70885940-identifikovaná osoba

plk.lng. Karlem Koláříkem, řediteleni

l
ufiaa6d

OR Krajského soudu v Ostravě, oddíl C. spis.zn. 41173
Rybářská 4, 788 13 vikýřovice
26881616
CZ26881616

Ing.Pavlem Moravcem, jednatelem

+ , +
s3e3wt

I. Předmět smlouvy

l. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
dílo specifikované v odst. 2 tohoto článku (dále .jen dílo) a ot!jednatel se zavazuje dílo
převzít a zaplatit cenu díla.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele:
a. roční servisní údržbu náhradních zdrojů elektrické energie dle specifikace uvedenC

v příloze č.l této smlouvy na požárních stanicích HZS Olomouckého kraje,
b. operativní servis se zahájením opravy do 2 pracovních dnů (v případě poruchy

nebránící provozu),
c. pohotovostní servis se zahájením opravy do 12/24/48 hodin včetně sobot, nedělí a

svátků.
3. Zhotovitel poskytuje nepřetržitou pohotovostní on-line sluŽbu —



4. V případě závady bude dohodnut termín pro nástup k opravě (operativni/pohotovostni
servis) na základě její závažnosti.

II. Doba a místo plnění

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu ve

výpovědní lhůtě, která činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
doručeni písemné výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní vztah lze ukončit i písemnou
dohodou podepsanou oprávněnými zástupci smluvních stran.

l. Místem plnění jsou objekty objednatele dle přílohy Č.1 této smlouvy.

III. Způsob provádění díla

l. Zhotovitel bude provádět dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je
k provedení díla potřeba.

2. Zhotovitel je povinen při své činnosti chránit zájmy a dobré jméno objednatele. Zhotovitel
se zavazuje v rámci řádného provádění díla zohlednit příkazy objednatele. Zhotovitel
písemně upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou
mu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. To neplatí,
nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče.

3. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Kontrola průběhu prací na díle bude
vykonávána dle potřeb objednatele.

4. Veškerá činnost spojená s roční servisní údržbou a opravami bude zaznamenána v knize
provozu náhradního zdroje. O provedených pracích je zhotovitel povinen vystavit
pracovní výkaz. O řOČl1Ĺ servisní údržbě je vyhotoven servisní protokol (doklad o
provozuschopnosti požárně bezpečnostního zařízení).

5. O blížícím se termínu roční servisní údržby je zhotovitel povinen informovat objednatele
v dostatečném předstihu, a to telefonicky anebo e-mailem. Roční servisní údržbu provede
zhotovitel na základě svého plánu s tím, že konkrétní termín dojedná s objednatelem
nejméně 3 dny předem. Konkrétni termín roční servisní údržby bude ze strany zhotovitele
navržen tak, aby byla provedena v totožném měsíci, v jakém byla provedena předešlá
roční údržba. Za dodržení terminů roční servisní údržby, resp. revizí, odpovídá zhotovitel
při současné součinnosti ze strany objednatele.

6. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby jeho pracovnici prováděli roční servisní údržbu a
ostatní servisní činnost vždy po dohodě s objednatelem.

7. Kontaktní osoby objednatele jsou uvedeny v příloze č. l této smlouvy.
8. zjistí-li pracovníci zhotovitele závadu takového charakteru, při které bude nutno vyměnit

vadný díl zařízení, upozorní na tuto skutečnost objednatele ještě před jeho výměnou.
9. Pracovníci zhotovitele provádějící roční servisní údržbu a opravy mají zakázáno přerušit

práce na rozebraném nefunkčním zařízení.
10. Zhotovitel se zavazuje zajistit na svoje náklady likvidaci opatřené náplně vypuštěné

z náhradního zdroje při její výměně a odpovídá za to, že likvidací nebude narušeno životní
prostředí.

11. Objednatel zajistí bezplatně:
a) přistup pro servisní techniky zhotovitele do prostor, kde je zařízení náhradního

zdroje instalováno. Práce mimo pracovní dobu musí být zhotovitelem oznámena
předem a dohodnuta s objednatelem;

b) elektrickou energii v miře nutné pro nezbytné provádění smluvených prací,
c) možnost používat hygienické zařízení pro servisní techniky zhotovitele.



r

12. Objednatel je povinen zajistit, aby zařízení obsluhovaly osoby proškolené a aby zkoušky
na zařízení prováděly pouze osoby k tomu oprávněné.

13. Objednatel uvědomí zhotovitele o haváriích a závadách, které mohou ovlivnit funkci
systému náhradního zdroje neprodleně (telefonicky, e-mailem, faxem).

14. Objednatel je povinen pracovníkovi zhotovitele předložit provozní knihu náhradního
zdroje se záznamy o prováděných zkouškách a o případných závadách.

IV. Cena díla a platební podmínky

l. Právo na zaplacení ceny díla vzniká provedením díla - poskytnutím dílčího plněni dle této
smlouvy. Cena díla je podrobně rozepsána v příloze Č.2 této smlouvy.

2. Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po převzetí díla
objednatelem. Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí obsahovat
náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášt'
ceny díla bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu díla včetně DPH.

3. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu.
4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce patnácti (IS) kalendářních

dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě
pochybnosti se iná za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odesláni faktury.
Cena díla se v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku považuje za zaplacenou
okamžikem připsání fakturované ceny na bankovní účet zhotovitele. Pokud objednatel
uplatni nárok z vadného plnění ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do
odstraněni vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová
lhůta splatnosti faktury v délce patnácti (IS) kalendářních dnů.

5. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo je.jí
části.

6. Objednatel je oprávněn před uplynutíni lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla.
Okanižikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce patnácti (IS) kalendářních dnů.

V. Záruka za jakost

l. Při realizaci díla podle této smlouvy odpovídá zhotovitel za řádný chod systému
náhradního zdroje po celé období účinnosti této smlouvy.

2. Zhotovitel poskytuje na práce a materiál v souvislosti se servisní činností záruku 12
měsíců od předání a převzetí opravy a materiálu.

3. Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací, úmyslným poškozením
nebo vlivem vyšší moci na vedení a zařízeni. V těchto případech budou náklady spojené
s opravou hrazeny objednatelem.

4. Právo ze záruky se uplatňuje písemně na emailové adrese:
u zhotovitele společně s uplatňovanými reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po
jejich zjištěni. Zhotovitel je povinen sdělit písemně objednateli své stanovisko nejpozději
do 7 pracovních dnů od doručení písemného uplatnění vad a zároveň si s objednatelem
dohodne termín odstraněni vady. Neučiní-li tak, má se zato, že vadu, na kterou se vztahuje
záruka, uznává a odstranění vady provede vlastním nákladem nejpozději do 10 pracovních
dnů od doručení písemného oznámení záruční vady.

l



"m
5. O odstranění vady díla je zhotovitel povinen vyhotovit písemný zápis ve dvou (2)

vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních
stran obdrží po jednom (l) vyhotovení.

VI. Smluvní pokuty

l. V případě prodlení zhotovitele s provedením roční servisní údržby uhradí zhotovitel
objednateli 200,-KČ za každý den prodlení. V případě, že objednatel neposkytne
zhotoviteli součinnost k provedení roční servisní údržby, nevzniká mu nárok na zaplacení
smluvní pokuty po dobu, kdy tuto součinnost neposkytuje.

2. V případě nedodržení smluvní doby pohotovostního zásahu uhradí zhotovitel objednateli
500,- KČ za každou započatou hodinu prodlení. V případě. že objednatel neposkytne
zhotoviteli součinnost k provedení pohotovostního zásahu, nevzniká mu nárok na
zaplacení smluvní pokuty po dobu, kdy tuto součinnost neposkytuje.

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejího uplatnění.

VII. Ostatní ujednání

l. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznán]it druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví této smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu pěti (S) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními
orgány.

4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

5. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních
stran uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní
strana zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky
za podmínek a v souladu s ust. zákona Č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Nebyla-li strana, které má být zásilka doručena zastižena, doručovatel uloží zásilku
v místě provozovny držitele poštovni licence (poště) a adresáta o tom vyrozumí v souladu
se zvyklostmi o doručování písemností. Nevyzvedne-li si adresát písemnost do tří dnů od
uložení, poslední den této lhůty se považuje za den doručeni i když se adresát o uložení
nedozvěděl. Odepřel-li adresát bezdůvodně zásilku přijmout, je doručena dnem, kdy její
přijetí bylo odepřeno.

VIII. Platnost a účinnost smlouvy

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti
dnem uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Uveřejnění zajistí objednatel do 10 dnů od oboustranného podpisu smlouvy.



IX. ZávěreČná ustanovení

l. Tato smlouva se řídí přísl. ust. občanského zákoníku.
2. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy

budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

4. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží objednatel a
jeden (l) zhotovitel.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvč své podpisy.

7. Nedílnou součásti této smlouvy jsou přílohy
č. l - podrobný popis - typy zařízeni, místa plnění, kontaktní osoby objednatele, rozsah
roční servisní údržby , operativního servisu a pohotovostního servisu
č. 2 - podrobná kalkulace

vikýřoví" 2 7. 03. 2018

Za z le:

avel Moravec

jednatel

Olomouc IQ (h m

Za objednatele:

plk.lng. Kolářík
ředitel HZS ckCho kraje



Příloha č. l - místa plněni, typy zařízeni, kontaktní osoby objednatele, rozsah provedení
roční servisní údržby, operativního servisu a pohotovostního servisu



2. Rozsah servisní údržby - lx roČně

2.1. DA - kontrola pravidelnosti chodu, otáček (nastavení), napětí (nastavení).
kontrola tlaku oleje, teploty vody (kontrola správnosti funkce jednotlivých přístrojů),
kontrola těsnosti (olej, nafta, výfuk), dotaženi všech šroubových spojů;

2.2. Příslušenství - kontrola a nastavení chlazení /VZT, kontrola těsnosti příslušenství
dotaženi všech spojů a svorkovnic včetně kontroly všech konektorů, kabelů, závěrečná
kontrola všech fůnkcí včetně signalizačních;

2.3. Elektro-Část - kontrola funkce ve všech režimech, funkce provozu dieselagregátu
včetně ochran, automatického nabíjení baterií, kontrola baterii - měření hustoty
elektrolytu, měření provozní kapacity, doplnění destilované vody, kontrola veškeré
kabeláže, svorek, utažení, koroze, kontrola parametrů a hlášených chyb procesorové
řídicí jednotky (je ii součástí DA);

2.4. Alternátor - dotažení svorkovnice, změření izolačního stavu, vyčištění
alternátoru, kontrola buzení, budiče, kontrola funkce regulátoru napětí

2.5. Dále proběhne na základě posouzení servisního technika další kontrola čidel a součástí
DA v potřebném rozsahu např.: kontrola turbodmychadla, alternátoru, mezichladiče
plnicího vzduchu, snímače a čidla DA, nastavení otáček, kontrola ventilové vůle a
jejich nastavení, kontrola vstřikovačů.

2.6. Odstavení DA v době určené provozovatelem:
2.6.1. kontrolní provoz DA na minimálně 50% jmenovitého výkonu a kontrola

pravidelnosti chodu za provozu (pokud je umožněno provozovatelem),
2.6.2. kontrola funkčnosti DA v návaznosti na výpadek sítě (pokud je umožněno

provozovatelem),
2.6.3. kontrola funkce DA a příslušenství;

2.7. Výmčna oleje a filtrů - vypuštění oleje a jeho výměna po l roce provozu, další
rozbor stavu, výměna filtru paliva, výměna filtru oleje, kontrola, příp. doplnění
nemrznoucí směsi (hustota), vyčištění filtrů vzduchu (příp. výměna ). kontrolní
provoz;

2.8. Provedení drobných oprav na základě výše uvedených prohlídek a zjištění.



~

Příloha Č.2 - kalkulace ceny

Kalkulační list
měrná

jednotka počet cena za jednotku celkem
RočniservbníúdEba
Caterpillar GEH 275-2 ks l
Cummins EC305 ks l

Doprava km
Ročni servisní údržba (DA Olomouc) včetně dopravy bez materiálu
FG Wilson P65E ks l
Doprava km
Ročni servisní údržba (DA Prostě,jov) včetně doprEvy bez materiálu
Olympian GEP 65-3 ks l
Doprava km
Roční servisní údržba (DA Jeseník) včetně dopravd bez materiálu
FG Wilson LH30 ks l
Doprava km
Roční servisní údržba (DA Přerov) včetně dopravy bez materiálu
FG Wilson PH 30E2 ks l
Doprava km
Ročni servisní údržba (DA Uničov) včetně dopravy bez materiálu
RoČní servisní údržba celkem (bez materiálu)

Materiál
Filtr (o|ciový, palivový, vzduchu) dle typu DA
olej motorový l 90
Destilovaná voda l 10
Ostatní
Příplatek za pohotovostní výjezd do 12 hod O Kč + práce a doprava
Příplatek za pohotovostní výjezd do 24 hod O Kč + práce a doprava
Příplatek za pohotovostní výjezd do 48 hod O KČ " práce a doprava
"řechnik - práce hod 1
Doprava km l
Laboratorní rozbor ole,jové náplně ks l
Proškoleni obsluhy (v rámci údržby) ks j

výše uvedené ceny jsou bez platné sazby DPH 21%.


